
Sr. Azael May
2.48 kW 14 de Enero de 2025

PDBT

262 kWh $ 1,322

4 623 kWh $102

92.28 % BIMESTRE $ 1,220

$7,933.00 MXN $612.00 MXN $7,321.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.7 AÑOS 620 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.4 %



Propuesta 1 14 de Enero de 2025 29 de Enero de 2025

20250144

Sr. Azael May  

4 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 3.6 kW

4 ESTRUCTURA

4 Mano de obra sistema interconectado

4 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 42,000.00

TOTAL (MXN) $ 42,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $42,000.00
Enganche: $33,600.00
Saldo al termino de la instalación : $6,300.00
Pago final al cambio de medidor: $2,100.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 7,933.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 7,321.00 $ 7,321.00 $ -34,679.00

2 $ 8,170.99 $ 630.36 $ 0.00 $ 7,540.63 $ 7,540.63 $ -27,138.37

3 $ 8,416.12 $ 649.27 $ 0.00 $ 7,766.85 $ 7,766.85 $ -19,371.52

4 $ 8,668.60 $ 668.75 $ 0.00 $ 7,999.85 $ 7,999.85 $ -11,371.67

5 $ 8,928.66 $ 688.81 $ 0.00 $ 8,239.85 $ 8,239.85 $ -3,131.82

6 $ 9,196.52 $ 709.48 $ 0.00 $ 8,487.05 $ 8,487.05 $ 5,355.23

7 $ 9,472.42 $ 730.76 $ 0.00 $ 8,741.66 $ 8,741.66 $ 14,096.89

8 $ 9,756.59 $ 752.68 $ 0.00 $ 9,003.91 $ 9,003.91 $ 23,100.79

9 $ 10,049.29 $ 775.26 $ 0.00 $ 9,274.02 $ 9,274.02 $ 32,374.82

10 $ 10,350.77 $ 798.52 $ 0.00 $ 9,552.24 $ 9,552.24 $ 41,927.06

11 $ 10,661.29 $ 822.48 $ 0.00 $ 9,838.81 $ 9,838.81 $ 51,765.87

12 $ 10,981.13 $ 847.15 $ 0.00 $ 10,133.98 $ 10,133.98 $ 61,899.85

13 $ 11,310.56 $ 872.57 $ 0.00 $ 10,438.00 $ 10,438.00 $ 72,337.84

14 $ 11,649.88 $ 898.74 $ 0.00 $ 10,751.14 $ 10,751.14 $ 83,088.98

15 $ 11,999.37 $ 925.70 $ 0.00 $ 11,073.67 $ 11,073.67 $ 94,162.65

16 $ 12,359.36 $ 953.48 $ 0.00 $ 11,405.88 $ 11,405.88 $ 105,568.53

17 $ 12,730.14 $ 982.08 $ 0.00 $ 11,748.06 $ 11,748.06 $ 117,316.58

18 $ 13,112.04 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 12,100.50 $ 12,100.50 $ 129,417.08

19 $ 13,505.40 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 12,463.51 $ 12,463.51 $ 141,880.59

20 $ 13,910.56 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 12,837.42 $ 12,837.42 $ 154,718.01

21 $ 14,327.88 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 13,222.54 $ 13,222.54 $ 167,940.55

22 $ 14,757.72 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 13,619.22 $ 13,619.22 $ 181,559.77

23 $ 15,200.45 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 14,027.79 $ 14,027.79 $ 195,587.56

24 $ 15,656.46 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 14,448.63 $ 14,448.63 $ 210,036.19

25 $ 16,126.16 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 14,882.09 $ 14,882.09 $ 224,918.27

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 617.2 751.8 751.0 794.4 691.8 631.0

Consumo actual 236.0 152.0 127.0 386.0 340.0 329.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


